教私第２３５５号
平成３０年８月２０日

各私立幼稚園・認定こども園設置者　様
大阪府教育庁私学課長

私立幼稚園・認定こども園教員研修について（依頼）

　平素は、本府私学行政にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
　さて、今般、私立幼稚園・認定こども園教員研修において、事前に申込みがないまま当日研修会場に来る者や受講に必要な準備物を用意せず研修に参加する者がいるなどの事案が多く見受けられます。
[bookmark: _GoBack]　各私立幼稚園・認定こども園におかれましては、通知・実施要項・シラバス等をご確認いただき、期限内に申込みをいただきますようお願いいたします。
今後、申込みの確認ができない場合や準備物を用意していない場合は受講が出来ない場合もありますのでご注意いただきますようお願いいたします。

〒540-8570
大阪市中央区大手前3-1-43大阪府庁新別館南館10階
大阪府教育庁私学課　幼稚園振興グループ
担当：畑中・中川
電話　06-6210-9273（直通）